
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 153 del 21-06-2018

OGGETTO:
PRESA ATTO DEL VERBALE DEL 20/4/2018 DELLA COMMISSIONE ELETTORALE PER
LE ELEZIONI DELLA R.S.U.

L'anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di Giugno con inizio alle ore 13:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Visti:
- l'accordo collettivo quadro del 7/8/1998;
- l’accordo integrativo del 22/10/1998 relativo all’ex comparto Regioni e Autonomie Locali, oggi

comparto Funzioni Locali
- l’accordo integrativo nazionale di categoria C.C.N.Q. 9/2/2015 in particolare l’art.1;
- i Protocolli sottoscritti tra ARAN e OO.SS. del 04/12/2017 e del 09/01/2018;
- la Circolare ARAN n.1 /2018 prot.n. 931/2018  del 26/01/2018;

Preso atto che:
- nella nota ARAN del 04/12/2017 è stato definito il relativo protocollo per la definizione del calendario

delle votazione per il rinnovo delle rappresentanze unitarie del personale dei comparti con la relativa
tempistica delle procedure elettorali;

- nella nota ARAN del 9/1/2018 è stata effettuata l’integrazione del Protocollo del calendario e della
tempistica per le elezioni per le rappresentanze sindacali unitarie del personale dei comparti del
pubblico impiego del 4/12/2017;

- l’Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni (ARAN) ha fornito alle
pubbliche amministrazioni le istruzioni organizzative necessarie per lo svolgimento delle elezioni delle
R.S.U. aziendali, giusta Circolare n. 1/2018;

Vista la nota pervenuta in data 20/04/2018 prot.n.6983 , con la quale la Commissione Elettorale nominata
secondo le modalità stabilite, ha trasmesso tra l’altro il verbale delle Elezioni delle R.S.U. svolte all’interno
dell’Amministrazione Comunale di Sala Consilina;

Preso atto del verbale del 20/04/2018, dal quale si evince che i membri eletti a far parte delle R.S.U. sono:
 Petrazzuolo Giuseppe
 Bruzzese Giuseppe
 Sabini Marilina
 Maucioni Carlo
 Cardinale Emilia

Dato atto che lo stesso verbale elettorale è stato regolarmente trasmesso all'ARAN, per il tramite della
piattaforma presente sul sito dell'Agenzia dopo l’affissione all’Albo Pretorio di questo Ente per i prescritti 5
giorni;

Richiamata la propria delibera n.118 del 6/10/2014 con la quale è stata approvata l’integrazione della
composizione della delegazione trattante aziendale di parte pubblica;

Ritenuto opportuno prendere atto del suddetto verbale per le elezioni della RSU al fine di provvedere alla
costituzione della nuova Delegazione trattante;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;
P R O P O N E

1. Di prendere atto del verbale del 20/4/2018 redatto dalla Commissione Elettorale per le elezioni delle
rappresentanze sindacali unitarie allegato quale parte integrante e sostanziale (allegato a) e depositato in
originale presso l’Ufficio del Personale.

2. Di prendere atto, giusto verbale del 20/04/2018, che gli eletti a far parte della R.S.U. sono:
 Petrazzuolo Giuseppe
 Bruzzese Giuseppe
 Sabini Marilina
 Maucioni Carlo



 Cardinale Emilia

3. Di stabilire conseguentemente che le Rappresentanze Sindacali Unitarie Aziendali saranno così costituite:
 Petrazzuolo Giuseppe  CGIL FP
 Bruzzese Giuseppe CGIL FP
 Sabini Marilina UIL FPL
 Maucioni Carlo UIL FPL

 Cardinale Emilia  CISL FP

4. di dare atto che la composizione della delegazione trattante aziendale di parte pubblica è indicata nella
richiamata delibera della Giunta Comunale n.118 del 6/10/2014 nelle figure del Segretario Generale,
Presidente della delegazione trattante, dal Dirigente Area Tecnica e dal Dirigente  Area Finanze quali
componenti;

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione alle R.S.U. Aziendali.

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

7. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del
D.Lgs. n.267/2000;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che, pertanto, non
necessita del parere di regolarità contabile;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 20-06-2018 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to Dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 25-06-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 21-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 25-06-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


